
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «09» марта 2021 года № 182/21 
 

г. Луганск 
 

О внесении изменений в Порядок реализации колесных пар грузовых 
вагонов, полученных в результате списания принадлежащего 

Государственному унитарному предприятию Луганской Народной 
Республики «Луганская железная дорога» на праве хозяйственного ведения 

имущества, путем их продажи на аукционе 
 

Руководствуясь статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики 
от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» 

(с изменениями), статьей 558 Гражданского кодекса Луганской Народной 
Республики, Правительство Луганской Народной Республики  
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в Порядок реализации колесных пар грузовых вагонов, 

полученных в результате списания принадлежащего Государственному 
унитарному предприятию Луганской Народной Республики «Луганская 

железная дорога» на праве хозяйственного ведения имущества, путем 
их продажи на аукционе, утвержденный постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики от 15.01.2021 № 19/21 «Об утверждении 
Порядка реализации колесных пар грузовых вагонов, полученных в результате 

списания принадлежащего Государственному унитарному предприятию 
Луганской Народной Республики «Луганская железная дорога» на праве 

хозяйственного ведения имущества, путем их продажи на аукционе» изменение, 
изложив пункт 3.4 раздела III «Подготовка к проведению аукциона»  

в следующей редакции: 
«3.4. Организатор аукциона направляет в Министерство инфраструктуры 

и транспорта Луганской Народной Республики информацию об имуществе, 

которое реализуется, для размещения на официальном веб-сайте Министерства 
инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики, а также 

обеспечивает публикацию (размещение) такой информации в официальных 
периодических печатных изданиях – общественно-политическая газета 

«ХХІ век» и газете «Республика». 



2 

Информация об аукционном имуществе, которое реализуется, должна 
быть опубликована не позднее чем за 10 дней до дня проведения аукциона. 

Информационное сообщение должно содержать: 
1) наименование собственника (правообладателя), наименование, 

описание, характеристику и данные о существующих обременениях 

аукционного имущества; 
2) местонахождение аукционного имущества; 

3) начальную цену аукционного имущества; 
4) порядок и сроки расчета за приобретенное на аукционе имущество; 

5) дату, время и место ознакомления с имуществом; 
6) форму, порядок, дату, время и место проведения аукциона; 

7) срок регистрации для участия в аукционе, который начинается 
с момента размещения информационного сообщения и заканчивается за один 

рабочий день до начала его проведения; 
8) размер, сроки и порядок внесения гарантийного взноса, реквизиты для 

его уплаты; 
9) порядок определения победителя аукциона и условия заключения 

договора. 
Информация может содержать другие сведения, необходимые 

для проведения аукциона.». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 
 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов 


